
COMUNE DI
VILLANOVA MONFERRATO

PROVINCIA DI ALESSANDRIA

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.    17  in  data  22/03/2012

OGGETTO:
APPROVAZIONE  INTERVENTO INERENTE LA CONSULENZA E GLI 

STUDI PER LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  CARTOGRAFIA 
ELABORATA SUL SUPPORTO DIGITALE  DEL P.R.G. COMUNALE. 
ATTIVAZIONE CONTRIBUTI REGIONALI AI SENSI LR 24/96

L’anno  duemiladodici, addì  ventidue, del mese di  marzo, alle ore  11 e minuti 
00,   nella residenza comunale, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

Cognome e Nome Carica presente assente

Mauro CABIATI  SINDACO   X
Renata AVONTO  VICE SINDACO   X
Marcello COPPI  ASSESSORE   X
Angelo MILANI  ASSESSORE   X
Giuseppe DE GIORGIO  ASSESSORE   X

Totale   3   2

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI che cura 
la redazione del presente verbale.

Il  Sig.  Mauro  CABIATI   nella  sua qualità  di  SINDACO assume la  Presidenza e, 
riconosciuta  legale  l'adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  per  la  trattazione 
dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  L.R.  n.  24  del  30  aprile  1996  “Sostegno  finanziario  ai  comuni  per  l'adeguamento 
obbligatorio della strumentazione urbanistica”;

RAVVISATA  la  necessità  di  avvalersi  dei  contributi  regionali  previsti  dall'art.  2  della  citata 
normativa,  per  il  finanziamento  di  un  intervento  inerente  la  consulenza  e  gli  studi  per  la 
realizzazione  di  una  cartografia  elaborata  su  supporto  digitale  del  Piano  Regolatore  comunale 
secondo  gli  standard  della  Regione  Piemonte,  come  da  circolare  del  09/11/2011  e  relativo 
comunicato dell'Assessore regionale Cavallera del 11/10/2011;

DATO ATTO che la Regione Piemonte con la normativa richiamata prevede il finanziamento di 
detti adeguamenti per i Comuni con popolazione inferiore ai 5.000 abitanti prevedendo il termine 
per la presentazione delle domande al 31 marzo di ogni anno;

RILEVATO che a tal fine è stata interpellata la ditta SINTECOP S.p.A. Unipersonale con sede a 
IVREA (TO), Corso Vercelli 163, per la predisposizione di un preventivo per la realizzazione della 
Cartografia  del  P.R.G.  comunale  su  supporto  digitale  secondo  le  specifiche  della  REGIONE 
PIEMONTE;

VISTO il parere favorevole sulla proposta della presente deliberazione espresso ai sensi dell'art. 49;

VISTA l'offerta tecnica ed economica n. IEL/COM/152/AR-2012 in data 19 marzo 2012 registrata 
prot.n. 945 del 20/03/2012 presentata dalla citata Società e allegata al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale, che prevede un costo complessivo di € 3.900,00 + IVA 21% per un totale 
di € 4.719,00;

RAVVISATA la rispondenza della documentazione presentata alle finalità da perseguire nonché 
alle aspettative dell'Amministrazione;

RAVVISATA l'urgenza di provvedere attesa l'imminente scadenza dei termini previsti:

VISTO il T.U.E.L.L. approvato con D.Lgs. 267/2000;

VISTO  il  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  sulla  proposta  della  presente 
deliberazione espresso ai  sensi dell'art.  49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dal responsabile del 
servizio tecnico;

VISTO il  parere favorevole in ordine alla regolarità  tecnico-amministrativa sulla proposta della 
presente deliberazione espresso ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 dal segretario 
comunale;

CON VOTI favorevoli unanimi



D E L I B E R A

1. di avvalersi dei contributi regionali previsti dall'art. 2 della L.R. n. 24 del 30.04.1996, per il 
finanziamento di un intervento inerente la consulenza e gli studi per la realizzazione di una 
cartografia  elaborata  su  supporto  digitale  del  Piano  Regolatore  comunale,  secondo  gli 
standard della Regione Piemonte, come da circolare del 09.11.2011 e relativo comunicato 
dell'Assessore regionale Cavallera del 11.10.2011;

2. di approvare gli elaborati afferenti il supporto cartografico digitale per il Piano regolatore 
generale  comunale  predisposti  dalla  ditta  SINTECOP  S.p.A.  Unipersonale  con  sede  a 
IVREA (TO), Corso Vercelli 163, per una spesa di € 3.900,00 + IVA 21% per un importo 
complessivo di € 4.719,00, che,  allegati  al  presente atto,  costituiscono parte integrante e 
sostanziale di esso;

3. di rilasciare al Sindaco apposito mandato per l'istanza di contributo regionale ai sensi della 
normativa sopraccitata;

4. di dichiarare  a voti  unanimi  favorevoli  il  presente provvedimento immediatamente  esecutivo ai 
sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs.vo 267/2000.



LETTO, CONFERMATO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
( Mauro CABIATI )

____________________

IL SEGRETARIO COMUNALE 
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI)

____________________
_________________________________________________________________________________

PARERI
 I  sottoscritti,  ai  sensi  della  normativa  regionale  vigente,  meglio  indicata  nella  parte  narrativa  del 
provvedimento, esprimono sul predetto atto parere favorevole in ordine alle rispettive competenze:

In ordine alla legittimità ed alla regolarità 
tecnico-amministrativa

IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

In ordine alla regolarità tecnica IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
( GEOM. PASQUALE BARBATO )

____________________

_________________________________________________________________________________

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Io  sottoscritto  Segretario  Comunale,  attesto  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato   all’Albo 
Pretorio  on  line  di questo Comune accessibile al pubblico dal sito  www.comune.villanovamonferrato.al.it  
(art.  32 L.69/2009)  dal  ____________________  per rimanervi  per 15 giorni consecutivi  decorrenti dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

_________________________________________________________________________________
COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO

Si  da  atto  che  del  presente  verbale  viene  data  comunicazioni  oggi  ____________________ 
____________________ giorno della pubblicazione ai Capo gruppo consiliari  ai sensi dell’art. 125 
del D. Lgs. 18  agosto 2000 n. 267.

Lì ____________________
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è esecutiva dal 22/03/2012
IL SEGRETARIO COMUNALE
( Dr. Pierangelo SCAGLIOTTI )

____________________


	VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	OGGETTO:
	APPROVAZIONE  INTERVENTO INERENTE LA CONSULENZA E GLI STUDI PER LA  REALIZZAZIONE  DI  UNA  CARTOGRAFIA  ELABORATA SUL SUPPORTO DIGITALE  DEL P.R.G. COMUNALE. ATTIVAZIONE CONTRIBUTI REGIONALI AI SENSI LR 24/96

